Onde buscar informagao sobre literatura infantojuvenil?
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Blog da Letrinhas: http://www.blogdaletrinhas.com.br/

Revista Emilia: https://revistaemilia.com.br/

Instituto Quindim: https://quindim.com.br/blog/

Blog A Taba: https://blog.ataba.com.br/

Revista Quatro Cinco Um: https://www.quatrocincoum.com.br/br/home

Estante de Letrinhas (Estaddo): https://cultura.estadao.com.br/blogs/estante-de-

letrinhas/

Folhinha (Folha de S.Paulo): https://www1.folha.uol.com.br/folhinha/

A Cigarra e a Formiga: https://www.instagram.com/acigarraeaformiga/ |

https://www.youtube.com/watch?v=ICMJCyrNg7U&feature=youtu.be

Blog do Livrinho: https://www.instagram.com/blogdolivrinho/

Blog da Brinque Book: https://blog.brinquebook.com.br/

A M3e Preta: https://www.instagram.com/amaepreta/?hl=pt-br

Quilombo Literario: https://www.instagram.com/quilomboliterario/?hl=pt-br

Garimpo Miudo: https://www.garimpomiudo.com/

Cacando Estdrias: https://www.instagram.com/cacandoestorias/?hl=pt-br

Samara conta histdrias: https://www.instagram.com/samaracontadora/?hl=pt-br

Chaveiroeiro: https://instagram.com/chaveiroeiro?igshid=xsrxmnnfa0jl

BaObazinho: https://instagram.com/baobazinho?igshid=jzrime031281

Letra Pequena: http://blogues.publico.pt/letrapequena/

Lendo Junto: https://www.instagram.com/lendojunto//
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Toda crianca pode aprender: https://labedu.org.br/todacriancapodeaprender/

Kids in doors: http://kidsindoors.com.br/kids/

Esconderijos do Tempo: http://esconderijos.com.br/

Revista Crescer: https://revistacrescer.globo.com/

Conversa de Quintal: https://www.instagram.com/conversadequintal/

Biblioteca Amarela: https://www.lugardeler.com/

Bamboleio: https://www.instagram.com/bamboleioapp/?hl=pt-br

Mergulho Literario: https://www.instagram.com/mergulho.literario/?hl=pt-br

Portal Lunetas: https://lunetas.com.br/

Newsletter Carambola: https://www.instagram.com/carambola news/

Ninguém cresce sozinho: https://ninguemcrescesozinho.com.br/

Pitilivros: https://www.instagram.com/pitilivros/

Canal LetrinhaZ: https://www.youtube.com/channel/UCjfGJJCC dTILISUHZWXKVA

M3e que |é: https://www.instagram.com/maequele/

Agbala Conta — Giselda Peré:
https://www.youtube.com/channel/UCDeEF0262Dnkn yLTInm8Cg

Fafa Conta: https://www.instagram.com/fafaconta/?hl=pt-br

Maos Aventureiras (LIJ em Libras):
https://www.youtube.com/channel/UCkmrx WNCYEGpWnV54LMSIA

Familia Quilombo: https://www.youtube.com/channel/UCJOh2QguAJ-alGccwOPdfOw
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Canal do Tio Helder:
https://www.youtube.com/channel/UCq8CFVeKm2DLe3SbUcWZZQw

Mar de Histdrias: https://www.youtube.com/channel/UCJ0h2QguAJ-alGcewOPdfOw

All about that book: https://www.youtube.com/c/AllAboutThatBook/

Bookaholic: https://www.youtube.com/c/UmBookaholic/

Bruna Miranda TV: https://www.youtube.com/c/BrunaMirandaTV/

VA Ler Um Livro: https://www.youtube.com/c/Valerumlivro/

Melina Souza: https://www.youtube.com/c/MelinaSouzaTeawithMel/

Canal da Bel Rodrigues: https://www.youtube.com/c/belrodrigues/

Canal da Pam Gongalves: https://www.youtube.com/c/PamGon%C3%A7alves/

Sala do Professor — Grupo Companhia das Letras:
https://www.companhiadasletras.com.br/sala professor/

PNLD 2020: https://www.companhiadasletras.com.br/pnld2020/

Fundacgdo Nacional do Livro Infantil e Juvenil: http://www.fnlij.org.br/

Feira Internacional do Livro de Bolonha:
http://www.bolognachildrensbookfair.com/home/878.html

Catedra Unesco: https://bllij.catedra.puc-rio.br/index.php/selos/

Portal da Literatura Afro-brasileira da UFMG: http://www.letras.ufmg.br/literafro/

Rede LiteraSampa: https://instagram.com/literasampa?igshid=1732z0eotu9r4

Ayé encontro negro de tradicao oral:
https://instagram.com/ayoencontronegro?igshid=epd4191ruhgh
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IBBY (International Board on Books for Young People): https://www.ibby.org/

LabEdu: http://espacodeleitura.labedu.org.br/

Espago de Leitura: https://www.instagram.com/espacodeleitura/ | https://pt-
br.facebook.com/espacode.leitura/

Rede Nacional de Bibliotecas Comunitarias: https://rnbc.org.br/publicacao/

Ibeac (Instituto Brasileiro de Estudos e Apoio Comunitario):
http://www.ibeac.org.br/tag/literasampa/

Associagdo Vaga Lume: https://vagalume.org.br/

Instituto A Cor da Letra: https://pt-br.facebook.com/Instituto-A-Cor-da-Letra-
113551305999311/

Catedra de leitura da PUC-RIJ: https://iiler.puc-rio.br/portal/

Biblioteca Digital de Resenhas de Infantojuvenis: https://bllij.catedra.puc-rio.br/ |
https://bllij.catedra.puc-rio.br/index.php/bllij-digital/

A Casa Tombada: https://acasatombada.com.br/pos-livro-2sem-2020/

Insitituto Vera Cruz: https://site.veracruz.edu.br/instituto/pos-graduacao/literatura-

para-criancas-e-jovens/

Lugar de Ler: https://www.lugardeler.com/
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